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 این آقایون مسئول مثلا اومدن به ما سیل  •
زده ها رسیدگی کنند؟!! اومدن این جا چند 
تا عکس با هم گرفتن و رفتن و دیگه تمام. ما 
تو سیدی هستیم، خیابون مزدوران سمت 
مزدوران 29. از اون روز سیل دیگه اینترنت 
ما قطع شده و کار و کاسبی ما داغون شده، 

هیچ کاری نمی تونیم بکنیم.
و  • اطلاع  برای  فراوان،  درود  و  سلام  با   

اصلاح عرض می کنم، عکسی که با عنوان 
)روایت صدا و سیما از سانحه بالگرد رئیس 
جمهور(درصفحه 2 روزنامه خراسان مورخ 
دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳ چاپ کرده اید، 
مربوط به سانحه دیگری است که دم یا در 
اصطلاح هواپیمایی)رادر(عمودی انتهای 
دم یک هواپیما را نشان می دهد نه دم یا 
قطعه ای از دم یک بالگرد یا همان چرخبال 
درسانحه یا فاجعه اخیر را. با پوزش و تشکر از 

شما، از اصفهان این پیام را فرستادم .
خراسان:با سلام وتشکر از دقت نظر شما  •

سقوط  به  مربوط  گرامی،تصویر  مخاطب 
هواپیمای آموزشی ناجا در سلمانشهر است. 

از اشتباه پیش آمده عذر خواهیم.
به  • منطقه،  در  اخیر  اتفاقات  به  توجه  با   

آمریکا و اسرائیل و شخص بایدن و نتانیاهو 
و همه جنایتکاران تاریخ و کشتار بیرحمانه 
هزاران نفر بی گناه باید گفت: گیرم که خلق 
را به طریقی فریفتی، با خشم انتقام طبیعت 

و زمانه چه می کنی؟! 
  چرا پلیس پیشگیری بر کار شرکت های  •

حفاظتی و مراقبتی نظارت ندارد؟ من هنوز 
حقوق اردیبهشت را نگرفتم.

 یک مجرم چقدر باید جنایت کند؟ عقرب  •
زهر آگین چندین نفر را در مشهد با کیک 
و  سرقت  سپس  و  بیهوش  و  مسموم  آلوده 
را  خبیث  این  است.  کرده  دیگر  کار  هزار 

اعدام کنید.
 ای خادم الرضا، تا قبل شهادتت تو را با  •

شهیدان رجایی و بهشتی مقایسه می کردم 
ولی از این پس تمام روسای جمهور را با تو 
مقایسه می کنم. هرکس بیشتر شبیه تو شد 

خوشا به حال ملت و خودش.
 باعرض  خسته نباشید به تیم ملی والیبال  •

كشور عزیزمان كه برابرآرژانتین فقط 2۷ تا 
سرویس خراب كردیم و بازی برده را باختیم. 
اگر تیم محله ما می رفت، عملكرد بهتری 

داشت.
 چرا شهرداری مشهد شماره هاش رو به  •

روز نمی کنه؟ ۱۱8 هی شماره های اشتباه 
می ده. منطقه ۱2 که اصلا جواب نمی ده .

داخل  • دار  سابقه  ای  حرفه  مجرم  جای   
در  مجرم  جای  نیست،  خیابان  و  کوچه 
اردوگاه کار است. مردم امنیت جانی، مالی 
و روحی و روانی می خواهند. از دست این 

نابکاران.
  در پرواز تهران- مشهد یادی از شهید  •

جمهور و یارانش نکردن. باعث تاسفه.
میراث  • در  خوبی  بسیار  های  ظرفیت   

فرهنگی و گردشگری خراسان رضوی هست 
که سال ها تعطیل است. راه اندازی این 
ظرفیت ها مشکلات بیکاری را بر طرف می 

کند. مسئولان  استانی و ملی اقدام کنید.
 واقعا راهنمایی و رانندگی و شهرداری این  •

قدر خسته هستند که نمی توانند  بلوکه هایی 
را که برای بستن راه در خیابان های عنصری 
و دانش گذاشتند، بردارند که باعث خسارت 

به ماشین های مردم نشود!
 عده ای ازخائنین به ملت گویا قرار است به  •

صورت اتوبوسی وارد انتخابات شوند و ثبت 
نام کنند، شورای نگهبان امیدوارم در رد 
صلاحیت این ها هیچ تردیدی نداشته باشد.

  ان شاءا...دولت جدید که سر کار آمد،  •
ها  دلال  و  اوباش  و  اراذل  با  قاطعیت  با 
برخورد کند و نیروی تعزیرات را به ۱۰ تا ۵۰ 
اولویت  مردم  معیشت  دهد.  برابرافزایش 
و  سبزیجات  و  جات  میوه  چرا  باشد.  کار 
حبوبات و... افزایش سر سام آوری داشته 
باشد؟ تعزیرات از نیروهای بسیج و نیروهای 

بازنشسته استفاده کند .
 کشور عزیزمان ایران بحران های طبیعی  •

زیادی دارد که با سوء مدیریت این بحران 

ها تشدید می شوند. سیل وقتی با حاشیه 
شود،  می  همراه  سازی  حاشیه  و  نشینی 

خطرش صد برابر بیشتر می شود.
 ستاد مدیریت بحران در کلان شهر مشهد،  •

باید ستاد پیش بینی بحران باشدو جلوی 
ساخت و سازهای غیرمجاز و مهاجرت ها به 

مشهد را بگیرد.
و  • بانک ها  ناترازی  با حل مسئله  تورم     

های  شرکت  و  بازنشستگی  های  صندوق 
زیان ده دولتی حل می شه، چرا می گین 

تحریم ها؟ مشکل از خودمونه. 
 از بس در خلال چهل-پنجاه سال گذشته  •

در فیلم ها و سریال های غربی، ژاپنی و کره 
ای رفتارهای بسیار بی ادبانه، تحقیرآمیز و 
طلبکارانه کودکان، نوجوانان و جوانان را 
نسبت به بزرگ ترها خصوصاً پدران و مادران 
به تماشا نشسته ایم، از آن ها یادگرفته ایم 
و ناخودآگاه همان رفتارها را نسبت به پدر 
و مادر خود انجام می دهیم و اصلًا متوجه 

زشت و اشتباه بودن رفتارمان نیستیم .
 پزشکان که مدام از مضرات روغن های  •

حیوانی می گن و مردم رو به خوردن روغن 
های مایع تشویق می کنن! کاش درمورد 

روغن دنبه هم بنویسید.
 از فراجا برای اجرای مقتدرانه طرح نور که  •

خار چشمی برای دشمنان داخلی و خارجی 
شده است، متشکریم.

  جمهوری اسلامی باید صف شل حجاب  •
ها را از معدود هنجارشکنان مکشفه جدا 
کند و با هنجارشکنان مطابق قانون مجازات 

اسلامی، کیفری برخورد کند.
 فرمانده محترم پلیس کشور، درود خدا به  •

غیرت و اقتدارت برای اجرای طرح نور،الحق 
که یادگار با ارزش دوران دفاع مقدسی.

 سلام.رهبر عزیزتر از جانمان، الهی هیچ  •
وقت غمت را نبینیم، نگاه غمبارت به عکس 
شهید رئیسی عزیزمان، آتش به جانمان زد. 
به یاری حق ذره ای نخواهیم گذاشت گرد 
غم برچهره مبارکت بنشیند و تا آخرین نفس 

یاور و پشتیبانت خواهیم بود.
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نقشه  راه مجلس دوازدهم

پیام رهبر معظم انقلاب برای افتتاحیه  مجلس دوازدهم، یک 
نقشه راه کامل برای تمامی نمایندگان خواهد بود که با دقت، 
مسائل گذشته در درون قوه مجریه و مسائل کنونی در کشور را 
تصویر و راه حل های آن را ارائه کرده است. اهمیت همراهی و 
همدلی قوای کشور باهم به صورت »منضبط« یکی از تاکیدات 
همیشگی ایشان در سی سال گذشته بوده است. از نظر ایشان، 
مسائل کشور وقتی به سمت راه حل حرکت می کند که قوای 

سه گانه با همراهی هم، اقدامات لازم را صورت دهند. 
رفتار جمعی و صبورانه نیز در این پیام به عنوان راهبردی اساسی 
در درون قوه مقننه توصیه شده است. همگان می دانند که مجلس 
جای کار جمعی است و بدون همکاری و همیاری همه جانبه 
امکان پیشبرد موضوعات وجود نخواهد داشت. همکاری که در 
سطوح مختلف از داخل کمیسیون ها تا کف صحن امتداد یافته و 
بعد به همکاری بین قوا منتقل می شود. نمایندگان لاجرم باید 
فضا را برای همکاری هرچه بیشتر مهیا سازند تا طرح ها و لوایح 

بتواند با حداکثر کارآمدی و عقلانیت به نتیجه برسد. 
موضوع »پرهیز از مسابقات بی فایده  رسانه ای و مجادلات 
مضر سیاسی در مجلس« یکی دیگر از این اشارات بوده است. 
مسئله ای که با حضور برخی افراد که جز روش سلبی نسبت به 
دیگران، هیچ سخن ایجابی ندارند و هویت خود را در ضدیت با 
برخی اشخاص سیاسی تعریف کرده اند، این خطر را به حدی 
رسانده که رهبری مجبور به تحذیر علنی از این روش شدند. 
البته تجربه نشان داده این جماعت با آن که عنوان انقلابی را به 
دوش می کشند، اهمیتی به بیانات ایشان نداده و مسیر تحریف 
و تنش را انتخاب خواهند کرد و باید منتظر عملکرد پرخطر آنان 

برای کشور بود. 
اهمیت رعایت اخلاق و رفتاری همراه با تقوا و صداقت هم 
موضوع دیگری است که مورد تاکید ویژه قرار گرفته است. 
ــردی نمایندگان اســت که موجب  همین صفات در بعد ف
»آرامش بخشی و امیدآفرینی« در عرصه عمومی کشور خواهد 
شد. خطری که ممکن است از طرف برخی متوجه کشور شود 
و به جای امیدبخشی، مردم را از اصلاح امور در درون نظام 

ناامید سازد. 
توجه جدی به سوگند نمایندگی در این پیام برجسته است. توجه 
دنیایی و آخرتی به مفاد آن و نصب العین قرار دادن آن برای کل 
چهار سال نمایندگی از مواردی است که مورد تاکید واقع شده 
است. این سوگندنامه به مواردی مانند استقلال کشور، پاسداری 
از دستاوردهای انقلاب اسلامی، اعتلای کشور و تاکید بر قانون 
اساسی اشاره دارد. درواقع نمایندگان خود را متعهد می سازند 
که در چارچوب قانون اساسی، مصالح عمومی و اساسی کشور 
و انقلاب را حفظ کنند و این کار را با تقوای الهی و امانتداری 

پیش ببرند. 
توجه به مسائل ملی حتی اگر قرار است موضوع حوزه انتخابیه 
مورد توجه واقع شود، یکی دیگر از مسائل مهم این پیام بوده که در 
سال های متمادی از مشکلات مجالس کشور بوده است. برخی 
نمایندگان بدون توجه به مصلحت عمومی و کلان کشور، صرفا 
به دنبال جذب بودجه های عمرانی و غیرعمرانی برای منطقه و 
حوزه انتخابیه خود بوده اند و عملا صرفه سرمایه گذاری عمومی 
را از بین برده اند. مواردی که »از حد طاقت بودجه عمرانی« خارج 
بوده و منابع را هدر می داده است. رهبری با تشخیص دقیق این 
مسئله تاکید داشتند که نماینده مجلس، حالا نماینده ای برای 

کل کشور است و باید نگاه ملی داشته باشد.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com

تسنیم: احتمالا »موج کوهستان« در سقوط 
بالگرد حامل رئیسی تاثیر داشته است

بالگرد حامل آیت ا... رئیسی رئیس جمهور کشورمان و هیئت همراه بعدازظهر روز 
یک شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه هنگام پرواز از محل افتتاح سد قیزقلعه سی به سمت 
تبریز سقوط کرد و متأسفانه سید ابراهیم رئیسی و تمام سرنشینان این پرواز به 
شهادت رسیدند.شرایط بد جوّی منطقه  پروازی بالگرد حامل رئیس جمهور از جمله 
موضوعاتی بود که از همان ابتدای مخابره خبر وقوع این سانحه مطرح شد؛ مضاف 
بر این که سازمان هواشناسی کشورمان نیز برای آن منطقه در روز وقوع سانحه 
"هشدار نارنجی" صادر کرده بود.از سوی دیگر پس از سانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهور، برخی کارشناسان این حوزه نیز بر احتمال تأثیر مداخلات جوّی و 
وجود "امواج کوهستان" در وقوع این سانحه صحه گذاشتند. هیئتی در ستادکل 
نیروهای مسلح مشغول ارزیابی کامل این واقعه است و به زودی جمع بندی نهایی 
خود را اعلام خواهد کرد، ستادکل نیروهای مسلح، اولین اطلاعیه خود را در این 
زمینه نیز منتشر کرده است.اما این که آیا "امــواج کوهستان" تا چه حد می تواند 
عاملی برای بروز این سانحه در آن منطقه کوهستانی شده باشد، مسئله ای است 
که "دکتر محمدتقی زمانیان" از پیش کسوتان برجسته صنعت هواشناسی کشور و 
عضو سابق کمیته مشترک علمی وابسته به برنامه و تغییر اقلیم جهان در مطلبی که 
در اختیار تسنیم قرار داده به بررسی خلاصه آن پرداخته است: »ابری که رئیس دفتر 
رئیس جمهور در توضیح جزئیات وقوع سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور به آن اشاره 
کرد، در هواشناسی به نام "ابر عدسی" مشهور است که نشان از وجود"موج کوهستان" 
در بخش پشت به باد کوه دارد."موج کوهستان" تا امروز در کشورهای مختلف باعث 
بسیاری از سقوط های هواپیماها بوده است؛ موج کوهستان در قسمت پشت به باد 
کوه شکل می گیرد و ابرهای عدسی که معمولًا در بادسوی کوه با فاصله های تقریباً 
مساوی دیده می شوند، "آشکارساز" این موج ها هستند و هرچه از کوه فاصله بیش تر 
شود، کوچک تر می شوند تا این که تمام قطرک های آن ابرها تبخیر می شود البتّه اگر 
هوا خشک باشد، حتّی این آشکارسازها نیز دیده نمی شوند.معمولًا اگر موج کوهستان 
پیش بینی نشود یا این که امکان پیش بینی آن به دلایلی وجود نداشته باشد، تراز پرواز 
هواپیما یا بالگرد باید ارتفاع بالاترین قلّه کوهستان از سطح دریا به علاوه یک سوم 
ارتفاع بالاترین قلّه کوهستان در نظر گرفته شود تا خطری برای سرنشینان هواپیما یا 
بالگرد پیش نیاید.ضمناً چنان چه هواپیما یا بالگرد با "باد روبه رو" مواجه باشد، خطر 
موج کوهستان بسیار افزایش می یابد.لازم است مسئله تأثیرگذاری "وجود موج 
کوهستان و باد روبه رو" در منطقه وقوع سانحه اخیر با کمک سازمان هواشناسی و 
حضور کارشناس متخصص این حوزه در کارگروه ویژه بررسی سانحه در دستور کار 
قرار گیرد.همچنین "حسین اردکانی، پیش کسوت صنعت هواشناسی کشورمان" 
نیز درباره نقش احتمالی مداخلات جوّی در وقوع این سانحه به تسنیم می گوید:در 
منطقه وقوع سانحه به احتمال زیاد "امواج کوهستان" شدید بوده است و اگر خلبان 
بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهان از قبل، پیش بینی وجود امواج کوهستان در 
منطقه پروازی خود را دریافت کرده باشند باید حداقل   هزار تا 2هزار متر بالای منطقه 
کوهستان به پرواز درمی آمدند چرا که در برخی مواقع 2 تا ۵ هزار متر "حرکت نزولی" 
در امواج کوهستان می تواند وجود داشته باشد.در پرواز بالگرد رئیس جمهور در آن 
منطقه کوهستانی نیز بنابر برخی قراین هواشناسی، پرواز در جهت مخالف باد بوده 
است؛ این مسئله می توانسته است بالگرد را شدیداً به سمت پایین بکشاند و برخورد 
با صخره را باعث شده باشد.باید این مسئله در سانحه اخیر مورد بررسی دقیق قرار 
گیرد که آیا در این پرواز، پیش بینی وجود امواج کوهستان شده بوده یا خیر؛ در جریان 
سقوط هواپیمای مسافربری ATR در منطقه دناکوه در سال 96 نیز شاهد وجود امواج 

کوهستان در سطوح بسیار بالا بودیم که باعث وقوع آن سانحه بسیار تلخ شد.


